

Protokół nr.....2021/22 posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w dniu 28 czerwca 2022 roku

Porządek posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego

w dniu 28 czerwca 2022 roku

1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.
- referuje prof. Jacek Woźny, JM Rektor
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Senatu z dnia 31 maja 2022 r. oraz powołanie członka Senatu - Sprawozdawcy.
- referują: prof. J. Woźny, JM Rektor UKW, dr hab. Krzysztof Moraczewski, prof. uczelni,
3. Uchwała Senatu w sprawie wniosku JM Rektora o przyznanie dr. hab. Jakubowi Lipskiemu, prof. uczelni Nagrody Ministra Edukacji i Nauki za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej.
- referuje prof. dr hab. Jarosław Burczyk, Prorektor ds. Nauki
4. Uchwała Senatu w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego UKW na 2022 rok.
5. Uchwała Senatu w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących (ISOB) im. gen. Kuklińskiego na 2022 rok.
- punkty 4-5 referują: dr hab. Zbigniew Bukowski, prof. uczelni, Prorektor ds. Finansów i Organizacji, mgr Renata Stefaniak, Kwestor UKW, dr hab. M. Macko, prof. uczelni, Przewodniczący Senackiej Komisji ds. Budżetu i Finansów
6. Uchwała Senatu w sprawie ustalenia od cyklu 2019/2020 zmian w programie studiów na kierunku **lingwistyka stosowana angielsko – niemiecka** studia stacjonarne I stopnia o profilu ogólnoakademickim.
7. Uchwała Senatu w sprawie ustalenia od cyklu 2019/2020 zmian w programie studiów na kierunku **lingwistyka stosowana angielsko – arabska** studia stacjonarne I stopnia o profilu ogólnoakademickim.
8. Uchwała Senatu w sprawie ustalenia od cyklu 2019/2020 zmian w programie studiów na kierunku **lingwistyka stosowana angielsko – rosyjska** studia stacjonarne I stopnia o profilu ogólnoakademickim.
9. Uchwała Senatu w sprawie ustalenia od cyklu 2019/2020 zmian w programie studiów na kierunku **filologia angielska** studia stacjonarne I stopnia o profilu ogólnoakademickim.
10. Uchwała Senatu w sprawie ustalenia od cyklu 2022/2023 zmian w programie studiów na kierunku **bezpieczeństwo narodowe** studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia o profilu ogólnoakademickim.

11. Uchwała Senatu w sprawie ustalenia od cyklu 2022/2023 zmian w programie studiów na kierunku **kryminologia** studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia o profilu praktycznym.
12. Uchwała Senatu w sprawie ustalenia od cyklu 2022/2023 zmian w programie studiów na kierunku **prawo w biznesie** studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia o profilu praktycznym.
13. Uchwała Senatu w sprawie ustalenia od cyklu 2022/2023 zmian w programie studiów na kierunku **prawo** studia stacjonarne i niestacjonarne jednolite magisterskie o profilu praktycznym.
- punkty 6-13 referuje dr hab. Benedykt Ody, prof. uczelni, Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia
14. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Posiedzenie Senatu odbyło się w trybie stacjonarnym. Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Senatu prof. dr hab. Jacek Woźny, Rektor Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, który powitał zebranych i przedstawił porządek obrad. Następnie przyjęto jednomyślnie porządek obrad.

Ad 2.

W kolejnej części obrad dr hab. K. Moraczewski, prof. uczelni, członek Senatu - Sprawozdawca, poinformował, że protokół z posiedzenia Senatu z dnia 31 maja 2022 r. wiernie oddaje przebieg obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Senatu została dr Elżbieta Okońska.

Następnie JM Rektor poprosił o pracę w Komisji Skrutacyjnej następujące osoby: Marcina Pezdę, prof. M. Twarużek oraz prof. Marka Zielińskiego.

Ad 3.

Z kolei głos zabrał prof. Jarosław Burczyk, Prorektor ds. Nauki, który przedstawił kandydaturę prof. Jakuba Lipskiego do wystąpienia przez JM Rektora z wnioskiem do Ministra Edukacji i Nauki o przyznanie nagrody ministra za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej. Prof. J. Lipski opuścił salę.

Prorektor ds. Nauki poinformował, że wyboru kandydata dokonała Uniwersytecka Rada Nauki. Prof. Burczyk przypomniał, że dr hab. Jakub Lipski zajmuje się literaturą oświeceniową. Interesuje go zwłaszcza osiemnastowieczna powieść angielska, od prekursorskich dzieł Daniela Defoe po gotyckie romanse Ann Radcliffe.

W swojej decyzji URN podkreśliła realizowane przez prof. J. Lipskiego projekty:

- Robinson Crusoe - nowa polska edycja dla serii BN,
- Horace Walpole - Image and Narrative (kierownik, grant Uniwersytetu w Yale),
- DIGITENS - British Enlightenment Sociability,
- Wczesna recepcja Robinsona Crusoe w Polsce Sterne Digital Library,
- Interartystyczne konteksty rozwoju wczesnej powieści angielskiej,

- Poetyka ciała w robinsonadzie anglojęzycznej.

Przystąpiono do głosowania tajnego.

Prof. Magdalena Twarużek przedstawiła wyniki głosowania w sprawie wniosku JM Rektora o przyznanie dr. hab. Jakubowi Lipskiemu, prof. uczelni Nagrody Ministra Edukacji i Nauki za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej.

Wyniki głosowania:

Uprawnionych do głosowania – 43 osoby

Obecnych – 27 osób

Za – 26 osób

Przeciw- 0

Wstrzymujących się – 1 osoba

Głosy nieważne – 0

Wobec powyższego przyjęta została **Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 65/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o zasadności wystąpienia przez JM Rektora z wnioskiem do Ministra Edukacji i Nauki o przyznanie nagrody ministra za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej.**

Ad 4.

W dalszej części powiedzenia Senatu głos zabrał prof. Z. Bukowski, który wyjaśnił, że przeliczenie tegorocznej subwencji nastąpiło poprzez zwiększenie jej o 2% w stosunku do kwoty ubiegłorocznej. Minister Edukacji i Nauki, mając na względzie prowadzenie Szkół Doktorskich podobnie jak w zeszłym roku rozdzielił pewną kwotę z rezerwy subwencyjnej – dla UKW jest to ok. 600 tys. zł. Prorektor ds. Finansów podkreślił, że wzrosły koszty pośrednie za projekty badawcze, z uwagi na większą liczbę grantów. Władze Rektorskie podjęły także decyzję o podwyżce odpłatności za te studia niestacjonarne, które kosztowały do tej pory poniżej 2 tys. zł.

Prof. M. Macko przedstawił opinię Senackiej Komisji ds. Budżetu i Finansów w sprawie planu budżetu na 2022 r. Przy 6-osobowej frekwencji (na 10 członków uprawnionych do głosowania) komisja jednogłośnie, mimo przewidywanego ujemnego salda w wysokości 4 795,5 tys. zł, pozytywnie zaopiniowała plan rzeczowo-finansowy na rok 2022. (treść opinii w załączeniu). Pozytywna opinia została podtrzymana również dla planu budżetu szkoły ISOB.

Głos zabrał dr Z. Dziamski, przedstawiciel ZNP, który poinformował, że Związki Zawodowe wypracowały Regulamin awansowania, przeszeregowania i wynagradzania pracowników niebędących nauczycielami akademickimi. Dr Dziamski, zauważył, że przedstawiona propozycja budżetu nie zakłada rezerwy na podwyżki dla pracowników Uczelni. Prof. Bukowski wyjaśnił, że władze rektorskie UKW kwestie decyzji związane ze wzrostem wynagrodzeń pozostawiły do czasu otrzymania informacji od MEiN dot. wysokości zwiększenia subwencji w kontekście wzrostu wynagrodzeń.

Dr A. Kostencka, przedstawicielka NSZZ Solidarność przypomniała, że zdarza się, że pracownicy Uczelni pracujący od ponad 30 lat mają pensję zasadniczą w wys. 2300 zł.

JM Rektor poprosił o cierpliwość. Władze Uczelni liczą na to, że jesienią UKW otrzyma środki finansowe na podwyżki, wówczas po zatwierdzeniu regulaminu wynagradzania będzie można odpowiedzialnie rozdzielić otrzymane środki finansowe (w wys. ok 4,4 %). Prof. Twarużek przypomniała, że w grupie pracowników administracji są pracownicy techniczni, naukowo-badawczy pracujący na subwencję, wchodzący do parametryzacji z również niewysokim wynagrodzeniem.

Dr Alicja Kostencka, przedstawicielka NSZZ Solidarność nadmieniła, iż co prawda z perspektywy liczby N pracownicy administracji nie są tak znaczący, ale przygotowują dokumentację dotyczącą skomplikowanego procesu parametryzacji i nie można tej roli umniejszać. Istotne jest tu wprowadzenie regulacji w kwestii dysproporcji płacowych.

JM Rektor do kwestii podwyższenia wynagrodzeń osobowych odniósł się z aprobatą i jednocześnie sugestią wstrzymania rozmów po otrzymaniu subwencji na ten cel.

Prof. Bukowski dodał, iż jako Uczelnia nie jesteśmy w stanie wziąć na swoje barki ciężaru podniesienia wynagrodzeń bez wsparcia z MEiN – to tylko będzie pogłębiało nasz deficyt. Zastanawiające jest jednak, że ta pula, która kierowana jest z Ministerstwa Finansów do MEiN jest wyższa niż ta, która trafia do nas.

JM Rektor nawiązał do sytuacji w Bibliotece, gdzie wynagrodzenia po odchodzących na emeryturę pracownikach rozdysponowywane są na pracujących.

Po zakończonej dyskusji jednogłośnie przyjęta została **Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 66/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszcy na 2022 rok.**

Ad 5.

W kolejnej części posiedzenia Kwestor Renata Stefaniak przystąpiła do omówienia punktu dotyczącego zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących (ISOB) im. gen. Kuklińskiego na 2022 rok (ZAŁĄCZNIK).

W wyniku jawnego głosowania jednogłośnie przyjęta została **Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 67/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących International School of Bydgoszcz im. gen. R. Kuklińskiego na 2022 rok.**

Ad 6 - 13.

Prof. Benedykt Ody przystąpił do omówienia bloku spraw dydaktycznych. W wyniku głosowania jawnego jednomyślnie przyjęte zostały:

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 68/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia od cyklu kształcenia 2019/2020 zmian w programie studiów na kierunku lingwistyka stosowana angielsko – niemiecka - studia stacjonarne pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 69/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia od cyklu kształcenia 2019/2020 zmian w programie studiów na kierunku lingwistyka stosowana angielsko – arabska - studia stacjonarne pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 70/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia od cyklu kształcenia 2019/2020 zmian w programie studiów na

kierunku lingwistyka stosowana angielsko – rosyjska- studia stacjonarne pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 71/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia od cyklu kształcenia 2019/2020 zmian w programie studiów na kierunku filologia angielska - studia stacjonarne pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 72/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia od cyklu kształcenia 2022/2023 zmian w programie studiów na kierunku bezpieczeństwo narodowe - studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 73/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia od cyklu kształcenia 2022/2023 zmian w programie studiów na kierunku kryminologia - studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia o profilu praktycznym;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 74/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia od cyklu kształcenia 2022/2023 zmian w programie studiów na kierunku prawo w biznesie - studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia o profilu praktycznym;

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 75/2021/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia od cyklu kształcenia 2022/2023 zmian w programie studiów na kierunku prawo w biznesie - studia stacjonarne i niestacjonarne jednolite magisterskie o profilu praktycznym.

Ad 14.

JM Rektor poinformował, iż inauguracja roku akademickiego 2022/2023 odbędzie się 11 października br. w Auli Copernicanum. Tej ceremonii towarzyszyć będą rozmaite wydarzenia kulturalno-edukacyjne.

Prof. Artur Laska zasugerował, by przyspieszyć termin inauguracji po to, by wizerunkowo stać się uczelnią wiodącą, która otwiera tego typu wydarzenia. Jedyne uniwersytet szerokoprofilowy w mieście powinien pierwszy rozpoczynać rok akademicki.

JM Rektor wyjaśnił, że data ta jest bardziej elastyczna dla uczestników otwarcia roku akademickiego.

W wyniku dyskusji przyjęto, że inauguracja roku akademickiego odbędzie się 4 października br.

Na tym posiedzenie zakończono.

Uchwały stanowią załącznik do protokołu.

Obecni wg załączonej listy.

Protokołował:

Zespół Biura Rektora

Przewodniczył:

prof. dr hab. Jacek Woźny

JM Rektor